
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024081200149

149

Nº 154, segunda-feira, 12 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2024 - UASG 070012

Nº Processo: 0006023-76.2024.6.25.8000.
Pregão Nº 90019/2024. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE.
Contratado: 10.757.529/0001-08 - MACIEL CONSULTORES S/S. Objeto: Serviço de auditoria
externa para exame e validação da organização, condução e conclusão dos trabalhos
relativos ao teste de integridade referentes às eleições municipais 2024 - 2º turno.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 12/08/2024 a
11/08/2025. Valor Total: R$ 27.720,00. Data de Assinatura: 06/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 09/08/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2024 - UASG 070012

Nº Processo: 0006023-76.2024.6.25.8000.
Pregão Nº 90019/2024. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE.
Contratado: 10.757.529/0001-08 - MACIEL CONSULTORES S/S. Objeto: Serviço de auditoria
externa para exame e validação da organização, condução e conclusão dos trabalhos
relativos ao teste de integridade referentes às eleições municipais 2024 - 1º turno.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 12/08/2024 a
11/08/2025. Valor Total: R$ 30.240,00. Data de Assinatura: 06/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 09/08/2024).

EDITAL DE NOTIFICACAO

O Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe, em razao de nao ter obtido exito nas
tentativas de intimacao eletronica e por via postal, intima a ANJOS SOLUCOES LTDA., CNPJ
40.288.242/0001-47, da instauracao de processo administrativo sancionatorio (0004925-
56.2024.6.25.8000) decorrente dos atos havidos na sessao publica do PE 90005/2024,
facultando-lhe a apresentacao de defesa previa no prazo de 15 (quinze) dias uteis contados
ao final de 20 (vinte) dias da publicacao deste Edital. Eventual manifestacao pode ser
remetida via e-mail selic@tre-se.jus.br ou entregue na sede deste Tribunal, localizado no
Centro Administrativo Governador Augusto Franco, Variante 2, Lote 7, Capucho,
Aracaju/SE, CEP 49.081-000, das 7h as 13h. A manifestacao por meio eletronico dispensa
a apresentacao dos originais.

RUBENS LISBOA MACIEL FILHO
Diretor-Geral

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Prestação de Serviços/Credenciamento 136/2024, firmado entre a
UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a empresa CENTRO DE DESENVOLVIMENTO DO
POTENCIAL HUMANO LTDA (CPH - BRASÍLIA). b)Objeto: Prestação de serviços de assistência
à saúde aos beneficiários do PRÓ-SAÚDE do TJDFT, no âmbito do DF. c)Fundamento Legal:
Art. 74, inciso IV, e art. 79 da Lei n. 14.133/2021. d)Vigência: 05 anos, contados a partir da
data de sua assinatura. e)Data da assinatura: 08/08/2024. f)PA: 0017934/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Prestação de Serviços/Credenciamento 137/2024, firmado entre a
UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a empresa FISIO3 FISIOTERAPIA E SAÚDE INTEG R AT I V A
LTDA. b)Objeto: Prestação de serviços de assistência à saúde aos beneficiários do PRÓ-
SAÚDE do TJDFT, no âmbito do DF. c)Fundamento Legal: Art. 74, inciso IV, e art. 79 da Lei
n. 14.133/2021. d)Vigência: 05 anos, contados a partir da data de sua assinatura. e)Data da
assinatura: 09/08/2024. f)PA: 0016119/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Prestação de Serviços/Credenciamento 139/2024, firmado entre a
UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a empresa IBRAFONO - INSTITUTO BRASILEIRO DE
FONOAUDIOLOGIA LTDA. b)Objeto: Prestação de serviços de assistência à saúde aos
beneficiários do PRÓ-SAÚDE do TJDFT, no âmbito do DF. c)Fundamento Legal: Art. 74,
inciso IV, e art. 79 da Lei n. 14.133/2021. d)Vigência: 05 anos, contados a partir da data de
sua assinatura. e)Data da assinatura: 09/08/2024. f)PA: 0017949/2024.

SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO DE MATERIAIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024- SRP

OBJETO: registro de preços para aquisição de papéis necessários à realização
dos serviços gráficos de impressão off-set, impressão digital e serviços de acabamento,
nos termos do edital e dos seus anexos. P.A 11301/2023. AUTORIDADE E DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: Celso de Oliveira e Sousa Neto, Secretário-Geral do TJDFT,
08/08/2024. EMPRESAS VENCEDORAS: BRASÍLIA PAPÉIS LTDA (CNPJ: 19.316.354/0001-
78): Item 5: Valor Total R$ 16.800,00; Item 6: Valor Total R$ 21.600,00; Item 14: Valor
Total R$ 15.000,00; Item 17: Valor Total R$ 29.400,00; Item 18: Valor Total R$
19.900,00; Item 19: Valor Total R$ 4.650,00; Item 21: Valor Total R$ 4.750,00; VALOR
TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 13/2024: R$ 112.100,00; D&F COMÉRCIO DE
PAPÉIS LTDA (CNPJ: 17.463.890/0001-70): Item 1: Valor Total R$ 12.300,00; Item 2:
Valor Total R$ 14.700,00; Item 4: Valor Total R$ 5.500,00; VALOR TOTAL DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS 16/2024: R$ 32.500,00; C2S COMERCIAL LTDA (CNPJ:
20.390.569/0001-18): Item 3: Valor Total R$ 14.100,00; Item 8: Valor Total R$
11.700,00; Item 9: Valor Total R$ 11.600,00; Item 10: Valor Total R$ 9.300,00; Item 11:
Valor Total R$ 9.850,00; Item 12: Valor Total R$ 10.400,00; Item 13: Valor Total R$
10.350,00; Item 15: Valor Total R$ 9.700,00; Item 16: Valor Total R$ 16.140,00; Item
20: Valor Total R$ 4.750,00; Item 24: Valor Total R$ 3.416,40; VALOR TOTAL DA AT A
DE REGISTRO DE PREÇOS 14/2024: R$ 111.306,40; CGM GRÁFICA E COMUNICAÇÃO
VISUAL LTDA (CNPJ: 37.420.039/0001-78): Item 7: Valor Total R$ 10.000,00; V A LO R
TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 15/2024: R$ 10.000,00; IMPORTEC
INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS LTDA (CNPJ: 12.710.145/0001-65): Item 22: Valor Total
R$ 1.900,00; Item 23: Valor Total R$ 1.170,00; Item 25: Valor Total R$ 1.760,00; VALOR
TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 17/2024: R$ 4.830,00; VALOR TOTAL LICITADO:
R$ 270.736,40. Disponível no sítio https://www.tjdft.jus.br/transparencia/contas-
publicas.

Brasília, 9 de agosto de 2024.
ISABELLA BRITO

Secretária de Contratações e Gestão de Materiais

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: C&R COMÉRCIO E SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EM
TELECOMUNICAÇÃO LTDA.; a) objeto: prestação de serviço de instalação de cabeamento
estruturado de dados e telefonia com abertura e recomposição da arquitetura de layout
com passagem e instalação de infraestrutura, lançamento, conectorização, certificação e
documentação, para cabeamento metálico UTP CAT6 e cabeamento óptico em fibra para
atender as necessidades do Fórum de Niterói (Proc: 5032/2023 - Contrato: 2024-0048); b)
fund. legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, nos Decretos nº 3.555/00, nº 10.024/19 e nº
7.892/13; c) vigência: 43 (quarenta e três) meses, contados da sua formalização; d) valor:
R$ 61.627,00; e) assinam em 08/08/2024 o Sr. Luis Felipe Carrapatoso Peralta da Silva, pelo
Contratante, e a Sra. Lucia de Fatima da Silva, pela Contratada.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica que entre si celebram o Tribunal Regional do Trabalho da
1ª Região e o Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região; a) Processo: 8381/2024; b)
Objeto: Cessão do direito de uso do SOFTWARE responsável pelo controle de portaria,
desenvolvido pelo TRT13 para utilização pelo TRT1; c) Fundamentação legal: Lei nº
14.133/2021 de 1º de abril de 2021; d) Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir de
27/09/2024, encerrando-se em 27/09/2029, prorrogável sucessivamente, mediante acordo
entre os partícipes; e) Assinam em: 09/08/2024, o Exmo. Presidente, Desembargador Cesar
Marques Carvalho pelo Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região e o Exmo. Presidente,
Desembargador Thiago de Oliveira Andrade pelo Tribunal Regional do Trabalho da 13ª
Região.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TRT-PROAD 8954/2023 - PE 48/2023 - SRP - Registro de preços para AQUISIÇÃO DE
LONGARINAS, conforme detalhado no Termo de Referência.
Espécie: Ata de Registro de Preços. Órgão Gerenciador: TRT-1ª Região.
Fornecedor: SERRA MOBILE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - Item 01(AMPLA PARTICIP AÇ ÃO )
- Valor unitário: R$ 1.199,99; Item 02 (COTA RESERVADA) - Valor unitário: R$ 1.199,99.
CADASTRO DE RESERVA DO ITEM 01:
FORNECEDOR: PATRICK FERNANDO DA ROCHA SANTOS.
O inteiro teor desta ata encontra-se disponível no endereço eletrônico: www.trt1.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

03º Termo Aditivo ao Contrato 090/2021, Proad 41863/2021. Partes: TRT-2ª Região e a
empresa RJR Serviços de Informática Ltda., (CNPJ: 11.508.825/0001-38). Objeto: Acréscimo
de 200 soluções integradas ao objeto do contrato e alteração do valor mensal de R$
146.761,07 para R$ 150.623,20. Assinam em 09/08/2024, pelo TRT-2ª Região: Beatriz de
Lima Pereira, Desembargadora Presidente e, pela empresa: Roberto Florentino da Silva
Junior, Sócio Administrador.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90047/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
30/07/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para a prestação
de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC)

RICARDO BRANDAO LONGO
Agente de Contratação

(SIDEC - 09/08/2024) 080010-00001-2024NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90045/2024 - UASG 80010

Nº Processo: 33.553/2024. Objeto: Registro de preços para contratação de
serviços de subscrições de servidor de aplicação JBoss Enterprise Application Platform e
Red Hat Enterprise Linux Server, pelo período de 12 (doze) meses. . Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 12/08/2024 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua da Consolacao, 1272,
Barra Funda - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/80010-5-90045-2024.
Entrega das Propostas: a partir de 12/08/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 27/08/2024 às 13h00 no site www.gov.br/compras.

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIASGnet - 09/08/2024) 80010-00001-2024NE000054

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 90007/2024

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
16.226/2024. , publicada no D.O.U de 22/07/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de uma empresa especializada em arquitetura e/ou engenharia para elaboração,
desenvolvimento e coordenação do Projeto Executivo Completo de Edificação (PECE), em
modelagem BIM, incluindo laudos técnicos, memoriais descritivos, orçamentos e
cronogramas. Novo Edital: 12/08/2024 das 08h00 às 17h00. Endereço: Cais do Apolo Nº
739, Bairro do Recife, Recife/pe. RECIFE - PEEntrega das Propostas: a partir de 12/08/2024
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/08/2024, às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br.

AURELAIDE DE SOUZA NASCIMENTO MENEZES
Pregoeira

(SIDEC - 09/08/2024) 080006-00001-2024NE000027

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90032/2024 - UASG 80003

Nº Processo: 1688/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
execução de manutenção contingencial da cobertura do galpão, instalação de novo padrão
de letreiro em fachada e instalação de portão na Vara do Trabalho de Santa Izabel.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 12/08/2024 das 08h00 às 15h00. Endereço: Travessa Dom Pedro I,
N. 746, Umarizal, - Belém/PA ou https://www.gov.br/compras/edital/80003-5-90032-2024.
Entrega das Propostas: a partir de 12/08/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 28/08/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

INES RAQUEL DA LUZ SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 09/08/2024) 80003-00001-2024NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-08-12T02:04:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




